ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О Т Т  К # .  Л Ь

г. Краснодар

О ведении исполнительной документации
при строительстве и реконструкции

объектов капитального строительства,
финансирование которых осуществляется

с привлечением средств бюджета
Краснодарского края

В соответствии с протоколом совещания по вопросу реализации
проекта создания цифровой вертикали строительной отрасли и перехода
к взаимодействию субъектов градостроительных отношений в единой
цифровой среде управления жизненным циклом объекта капитального
строительства на основе единых классификаторов, форматов и регламентов
информационного обмена, учитывающих возможности использования
технологий информационного моделирования под председательством
заместителя Министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации Михайлика К.А. от 2 февраля 2023 г. № 175-ПРМ-КМ,
протоколом заседания Президиума (штаба) Правительственной комиссии
по региональному развитию в Российской Федерации от 29 июня 2023 г. № 35,
перечнем поручений по итогам VIII конференции «Цифровая индустрия
промышленной России» от 26 июня 2023 г. № ММ-П-10-7879, данных
Председателем Правительства Российской Федерации Мишустиным М.В.:

1. Департаменту строительства Краснодарского края (Федосов И.С.),
отраслевым органам исполнительной власти Краснодарского края
и рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований Краснодарского края обеспечить переход к ведению
исключительно в электронном виде исполнительной документации
при строительстве и реконструкции объектов капитального строительства,
финансирование которых осуществляется с привлечением средств бюджета
Краснодарского края, в случае, если контракт на проведение строительно
монтажных работ заключен после 1 марта 2024 г., при условии
выполнения требований, установленных порядком ведения исполнительной
документации при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте
объектов капитального строительства, утвержденным приказом Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
от 16 мая 2023 г. № 344/пр.

2

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края
(Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего
распоряжения на сайте в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» http ://admkrai.krasnodar .т .

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя Губернатора Краснодарского края Власова С.А.

4. Распоряжение вступает в силу с 1 января 2024 г.

/  ^Губернатор
УПпРгл ЛЕККрЩодарского края

Д е л а м и
В.И. Кондратьев